Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XIV. De Reformatione Sacrosanctæ Patriarchalis Basilicæ Lateranensis
facta per B. Gelasium Valerij filium, & S. Augustini discipulum, &
Canonicum Regularem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

currit, ut Conflans inopposito pro vna. regnum Cypri, pro vna. Regnum Corsicae, & Sardinie pro vna. Provincia Pales, Languedoci, Mediolanensis, & Ravennensis pro Episcopatu Placentino, Ferrarensi, & Ariminiensi pro vna. Patriarchatus Aquileiensis, & Gradenensis cuius Provinciae Adrensi, Spalatensis, Ragusina, Antivariensis pro vna. Provincia Strigoniensis, Collobensis, & Genuensis, cum Episcopatu Camensem pro vna. Rhenensis pro vna. Salzburgensis, Magdeburgensis, & Bremensis pro vna. Coloniensis, Maguntiacensis, Trecensis cu Episcopatu Liengensis pro vna. Eberdenensis, Viennensis, Aquensis, Arezzoensis pro vna. Logudorensis, Tarantensis, & Bisuntina pro vna. Neapolensis, Senensis pro vna. Rotomagensis, & Iunius pro vna. Barcelonensis, & Bituricensis, sibi Episcopatu Asturum pro vna. Narbonensis, Toulouse, & Lodensis pro vna. Tarraconeus, & Caesaraugustana cu Episcopatu Massiliensis pro vna. Tolentina, Hispalensis, Campelliana, & Bracarense pro vna. Cantabrensis, & Ierachae pro vna. tota Hibernia pro vna. Regnum Leontinorum. Regnum Dacie, Norvegia, & Suecia pro vna. insulae deputatur. Si quia vero Episcopatus, vel metropolita, loca a loca sua Religionis existant, que in duplo distarunt, prouinciarum minime includantur, quid ad Capitala prouinciarum intelligantur esse de prouincia, ut vicinior et proxima dignosintur. Hac dicta Bulla. Ex quibus facili coniectari potest, tempore illius Pontificis, quo ipse Ordo Canonicelebrantis, ac incurvatis fere caderbat, tot nihilo minus Regularium Canonicorum Provincias in omnibus mundi partibus numerabantur, quid de primitiis temporibus censendum, quibus in flore adolecent, & iuuentutis erat constitutus? quibus iniquum tot Regna Christi fidem colebant, non solum e fiducia Catholica, verum etiam a Christiana Religione profus defecerunt. Nec hyperbole est, quod dixi Volaterranus lib. 21. Commentariorium Urbanorum: Deniq; nulla magis ligio propagauit, cuius erubet olim in Europa, ad gutta multa quingenta quinquaginta quinque, in gallia septuaginta.

CAPVT DECIM VM
QVARTVM.

Dereformatione Sacrosancte Patriarchalis Basilicae Lateranensis facta per B. Gelasium Valerij filium, S. Augustini discipulum, & Canonicum Regularis.